
D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

84
7,

 0
8 

de
 o

ut
ub

ro
 d

e 
20

20
.

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
SECRETARIA-GERAL 

_________________________________________________________________________ 
 

PORTARIA SG/MPDFT 
 
 

 
 
O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições previstas no artigo 
425, inciso IV, do RIMPDFT (Portaria Normativa n.º 668/PGJ, de 13/2/2020) e na Portaria 
Normativa/DG n.º 121, de 30 de janeiro de 2015, tendo em vista o que consta do Processo 
n.º 08191.070241/2020-80.  

 
 

RESOLVE: 
 

 
Art. 1º – Designar os servidores HÉLIO FELICIO DE ASSIS, matrícula nº 

3401, ENILSON SILVA DE ARAÚJO, matrícula nº 4236, e CLEITON MOREIRA 
BARROS, matrícula nº 3136, para exercerem o encargo de  GESTORES TÉCNICOS do 
Contrato n.º 053/SG/MPDFT/2020, firmado com CONSTRUTORA ENGEMEGA LTDA., 
que tem por objeto: contratação de empresa de engenharia para recuperação e aplicação de 
revestimento de alta resistência – multicamadas em piso da garagem do Edifício-Sede do 
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios.  
 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 
 
 
 

(Assinado eletronicamente) 

RENATO LUQUEIZ SALLES

 

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.111874/2020-55.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 07/10/2020.

Portaria nº 918/2020, de 07/10/2020 - SG/PGJ


